114 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

de novembro de 2020 do procedimento, na fase em que se encontra, do  PE
072/2020 que tem como objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA O SERVIÇO DE OPERAÇÃO DE SISTEMA DE COMERCIALIZAÇÃO
ELETRÔNICA DE PASSAGENS E MONITORAMENTO OPERACIONAL DO SISTE-
MA DE TRANSPORTE PÚBLICO DE PASSAGEIROS, COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, POR REGIME DE COMODATO, PARA A OPERACIONALIZA-
ÇÃO DOS SISTEMAS”. Assinam: Paulo Jesus da Silva, Secretário Municipal,
Decreto nº 010/2017, data da assinatura, 25/11/2020.

Paulo Jesus da Silva
Secretário

Protocolo: 606084

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE PRORROGAÇÃO

DE PRAZO DE EDITAIS DE PREMIAÇÕES
O Comitê Gestor Municipal da Lei Aldir Blanc torna público para amplo conhe-
cimento que o prazo para inscrição nos Editais de premiações foi prorrogado
até o dia 06 de dezembro de 2020: Para todos os Editais a seguir relacio-
nados: 003/2020, 004/2020, 005/2020, 006/2020, 007/2020, 008/2020 e
009/2020-SEMC. Os interessados poderão obter copia do novo cronograma,
no site WWW.santarem.pa.gov.br. Luis Alberto Mota Figueira - Presidente
do Comitê Gestor Municipal da Lei Aldir Blanc.

Protocolo: 606085

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/0072020-PE/PMSAT
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 241100120 - PE-PMSAT

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: CONSTRUTORA 3R EIRELI, CNPJ: 27.772.324/0001-02, Valor
Global: R$ 306.529,16 (trezentos e seis mil e quinhentos e vinte e nove reais
e dezesseis centavos). Objeto: REFORMA DOS POSTOS DE SAÚDE DA FAMÍ-
LIA, NAS COMUNIDADES DO KM 29 E KM 12 DA PA 140, REFORMA DO PSF
DA COMUNIDADE VILA DO ESPÍRITO SANTO, S/N E DA COMUNIDADE CORA-
ÇÃO DE JESUS - SERVIÇOS EXECUTADOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ. Início da vigência 24 de novembro de 2020,
Final da vigência 31 de dezembro de 2021. Data da assinatura 24/11/2020.

Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 606086

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº13/2020
CONCURSO PUBLICO Nº 01/2019

O Prefeito do Município de São Miguel do Guamá, Senhor ANTÔNIO
LEOCÁDIO DOS SANTOS, através da Secretaria Municipal de Administra-
ção, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica do
Município, demais legislações pertinentes, e ainda, com os termos do Edital do
Concurso Público nº 001/2019, cujo resultado fi nal e a respectiva homologa-
ção foram divulgados no Diário Ofi cial do Estado do Pará no dia 02/01/2020,
CONVOCA os candidatos aprovados e não classifi cados dentro dos números
ofertados de vagas, na forma descrita nas Cláusulas e Anexos deste Edital, vi-
sando preencher vagas do quadro efetivo de servidores desta municipalidade:

1. DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS
DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS OFERTADAS NO CONCURSO PÚBLICO
Nº 001/2019 E DA DEMANDA VIGENTE.
1.1 - Ficam convocados os 141 (cento e quarenta e um) candidatos aprovados
e não classifi cados dentro do número de vagas ofertadas no cadastro de re-
serva do concurso público nº 001/2019, da seguinte forma: Cargo 02-Agente
De Vigilância Sanitária-04 vagas, Cargo 03-Auxiliar De Fiscal De Tributos-02
vagas, Cargo 08-Assistente Social-05 vagas, Cargo 10 - Enfermeiro - 05 va-
gas, Cargo11-Engenheiro Civil- 02 vaga, Cargo 12- Farmacêutico-01 vaga,
Cargo 13-Fiscal Ambiental-03 vagas, Cargo 15-Fisioterapeuta-02 vagas, Car-
go 17-Pedagogo-02 vagas, Cargo 18 Professor de Artes-01 vaga zona rural
e 07 vagas urbana, Cargo 19-Professor de Biologia-01 vaga zona rural, Car-
go 20-Professor de Ciências-03 vagas zona rural e 03 vagas urbana, Cargo
21-Professor de Educação Física-05 vagas zona rural e 01 vaga urbana, Cargo
22-Professor de Educação Infantil e Fundamental Menor - 27 vagas zona rural
e 13 vagas urbana, Cargo 23-Professor de Física-02 vagas zona rural, Cargo
24-Professor de Geografi a - 04 vagas zona rural, Cargo 25-Professor de His-
tória-03 vaga zona rural e 01 vaga urbana, Cargo 26-Professor de Inglês-04
vagas zona rural, Cargo 27-Professor de Língua Portuguesa-14 vagas zona
rural e 07 vagas urbana, Cargo 28-Professor de Matemática - 11 vagas zona
rural e 04 vagas urbana, Cargo 29-Professor de Química - 03 vagas zona
rural, Cargo 30-Psicologo-01 vaga.

ANEXO I
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E NÃO CLASSIFICADOS

NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
1 - CARGO 02: AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  - 4º-8170 - PEDRO SO-
ARES SANTOS-5º-8318-BRENO SANTA ROSA DOS SANTOS-6º-12052-JOSÉ
LUIZ DE CASTRO CORDEIRO JÚNIOR-7º-12636-LUCAS SILVA DE SOUZA-2 -
CARGO 03: AUXILIAR DE FISCAL DE TRIBUTOS-3º-1143-IOLANDA DE SOUSA
LIMA 4º-10596-ANTONIO ANDREI LIMA DA SILVA. 3- CARGO 08: ASSISTEN-
TE SOCIAL - 6º-2825-LIONETE DOS SANTOS PEREIRA-7º-834-WILK CARDO-
SOS CRUZ-8º-4853-THAÍS HELOÍSE BITTENCOURT  PEREIRA-9º-10830-RA-
FAELA ARAÚJO DA LUZ-10º-1178-ERIKA DAIANA SILVA REIS-4-CARGO 10:
ENFERMEIRO-08º-5957-JORDANA DIAS DA SILVA-09º-9092-MARIA ELIZÂN-
GELA  OLIVEIRA FARIAS-10º-12721-CAROLINE MARINHO PEREIRA-11º-
5006-HERLANI CRISTINA OLIVEIRA BARRETO-12º-1386-EDIELBA DA SILVA
MELO-5- CARGO 11: ENGENHEIRO CIVIL-2º- 893-ROSALVO RODRIGUES
DE LIMA-3º-8948-DARLEN LEÃO DE FREITAS-6- CARGO 12: FARMACÊUTI-
CO-3º-10363-ANGELA VALÉRIA DE ARAÚJO BATISTA-7- CARGO 13:  FISCAL
AMBIENTAL - 3º-5332-ADRIANA DE OLIVEIRA CARVALHO-4º-6395-CARLE-
NA DE JESUS FREIRE BARROSO-5º-10798-JOSIANE DE ALMEIDA AGUIAR-
8-CARGO 15: FISIOTERAPEUTA-2º-305- CHRISLLEN ADHARA REIS PEREI-
RA-3º-4413-CLARA NATALY MARTINS PEREIRA-9 -CARGO 17: PEDAGOGO-
3º- 8350-JÚLIO CÉSAR SOUZA DIONISIO-4º- 9030-EDIVALDO RODRIGUES
DUTRA- 10 -CARGO 18: PROFESSOR DE ARTES - ZONA RURAL-2º-708- SAN-
DRO PEREIRA DE ALMEIDA-11 -CARGO 18: PROFESSOR DE ARTES - ZONA
URBANA-3º-9122-AERCIO VALE SILVA-4º-147-MAX MATHEUS PALHETA CAR-
DOSO-5º-10576-GEANE SOUZA DE OLIVEIRA-6º-5145-ANDRE DA SILVA DE
MENEZES-7º-10755-INGRID RAFAELLA MARQUES CORRÊA-8º-8658-ALLAN
KARDEC BITTENCOURT NUNES -9º-11309-FRANCISCA ANDREIA COSTA DE
OLIVEIRA -12 -CARGO 19: PROFESSOR DE BIOLOGIA - ZONA RURAL-2º-
11799-JORGE FILHO CRUZ BAIA-13 CARGO 20: PROFESSOR DE CIÊNCIAS
ZONA RURAL -2º-9869-FELIPE MORAES DOS SANTOS-3º-9306-MARIA DÉLIS
JUPPE DA SILVA-4º-10170-ANDREZA OLIVEIRA SACRAMENTO-14 -CARGO
20: PROFESSOR DE CIÊNCIAS  - ZONA URBANA-3º-10223-LINALDO FER-
REIRA DA CRUZ-4º-5443-ELIANE DOS SANTOS FRANÇA -5º-10165-AELTON
LIRA DA SILVA-15 -CARGO 21: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - ZONA
RURAL- 9º-6131-BEATRIZ FRAZAO DE MOURA SENA-10º-9549-RENATO
AFONSO CALIL CHAVES-11º-7393-SAMYR JOSÉ GONÇALVES DE SOUZA-
04-12º-11880-JOSE ALBERTO CORREA CASTRO-13º-7831-DAYSE NAYANE
CARDOSO LEITE -16 -CARGO 21: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - ZONA
URBANA-2º-10778-SAULO VIANA REIS-17 -CARGO 22: PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL MENOR- ZONA RURAL-28º-10525-E-
LIZANGELA DO SOCORRO PEREIRA SILVA - 29º-10378-ELIZABETE GOMES
PINTO-30º-7317-D’AVILA SANTA BRIGIDA DE OLIVEIRA - 31º-10980-MAR-
GARIDA SERRA DA SILVA -32º-9496 -ANTÔNIO NAZARÉ SOARES ROSA
-33º-10350-MARIA ANTONIA DA SILVA AMORIM-34º-10493- RAFAELA DE
CASSIA DA COSTA-35º-8656-JOSELLE LOPES DE LIMA-36º-8183- MARTHA
JULIANE DE OLIVEIRA SOLARY-37º-9612- JOSEANE MARIA SOUSA QUEI-
ROZ-38º-8558- DIOVANI MONTEIRO GUEDES-39º-80- RENATA MORAES DE
OLIVEIRA -40º-712- JESSICA TAMILES SOUSA RIBEIRO-41º-7028- RAQUEL
ROCHA LIMA-42º-7086- HIANE DO SOCORRO SOUZA MARINHO -43º- 6521-
LUIZ FELIPE DE MORAES LIMA -44º-11680 -ANTONIA CRISTINA CORDEIRO
DE OLIVEIRA BENÍCIO-45º- 4516- SHEILA DA SILVA FERREIRA-46º-10744-E-
LIZANE CUNHA SOARES-47º-9414-ADRIANA DE JESUS SARMENTO DE ME-
LO-48º- 1133-MARIA DAIANE COSTA FREITAS-49º-10943 -THAIS HELENA
GOMES -50º-7204-NEIZIANE DE OLIVEIRA-51º-722-NAYARA CASSICO DA
SILVA ALVES-52º-2801 -VALCI RODRIGUES DOS SANTOS-53º-11149-AN-
TÔNIO DIEGO FERREIRA CHAGAS -54º-9326-NATALIA MARIA EMIN MAGA-
LHÃES -18 - CARGO 22: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDA-
MENTAL MENOR-ZONA URBANA.-2º-375-VANESSA CAROLINE SANTOS DE
FREITAS -  PCD-8º-9481- ARETUZA MARIANO DO CARMO DOS REIS -9º-833-
ALCIDES GOMES BATISTA NETO-10º-7330- JOSILENE DA SILVA DE SOU-
ZA -11º-3658- MONIQUE LORENA DA CONCEIÇÃO GOMES-12º-9078-JÉS-
SICA MANUELA MATOS BATALHA-13º-7224-ANDREIA SOUSA BARBOSA
-14º-11372-LAIRES DOS SANTOS ALMEIDA -15º-12103-ÉRIKA SAMARA
TAVARES DAMASCENO-16º-2870-NAYANE LISLENE PINHO MENDONÇA-17º-
11049-FRANCISCA LIDIANE FIGUEREDO SOUZA-18º-9517-MARIA VALÉRIA
TEIXEIRA GUIMARÃES-19º-8195-RENATO RAMOS DE AGUIAR -19 -CARGO
23: PROFESSOR DE FÍSICA - ZONA RURAL-3º-9357-RONALD BESSA BELÉM
-4º-4434-JOÃO GABRIEL SOEIRO PALHETA-20 -CARGO 24: PROFESSOR DE
GEOGRAFIA  - ZONA RURA-4º-9555-LUCILIO LOPES MOTA-5º-7245-DELIA-
NE GAIA FONTES  -6º-5093-CÂNDIDO JÚNIOR DA SILVA REIS-7º-5938-FER-
NANDO VILCK DOS SANTOS SILVA-21 -CARGO 25: PROFESSOR DE HISTÓ-
RIA  - ZONA RURAL-2º-5108-LEIDISON OLIVEIRA FERREIRA-3º-11329-MAR-
CELO DANIEL MARTINS MEIRA -4º-476-RAULAN RODRIGUES RIBEIRO-21
-CARGO 25: PROFESSOR DE HISTÓRIA  - ZONA URBANA-2º-9265-MARIA
FABÍOLA DA SILVA-22 -CARGO 26: PROFESSOR DE INGLÊS  - ZONA RU-
RAL-4º-8945-FAGNER DE FIGUEIREDO CELESTINO-5º-1022 -ARÍCIA BEGOT
PENAFOR-  6º-8390-ELANE CORREA LOPES -7º-9028-GABRIELA MARIA LIMA
MACHADO-23-CARGO 27: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA  - ZONA
RURAL-9º-8810-JESSÉ WANTUYR FERREIRA SOARES-10º-9317-MARIA
DAIANE LIMA SOUZA-11º-10224-MICHELLE OLIVEIRA DA GAMA MALCHER
-12º-12247-MARILIA GABRIELA SILVA SALDANHA -13º-9653- DEOLINDA
BARROS DE LIMA-4º-2791-CHEILA CRISTINA DE LIMA AMORIM BRAGA-15º-
10695-FRANCILENE SMITH BARROSO -16º-9770-DINA JECIANE BONFIM
-17º-5588-DIANA GOMES DE OLIVEIRA-18º-11602-JOSIANE COSTA DA SIL-
VA -19º-9174- ANTONIO VANDERLEY LOPES GOMES-20º-288 -FÁBIO REIS
SOUSA -21º-11455-ELINALVA DAMASCENO TRAVASSOS-22º- 9591-DÉBORA
POLLIANA NEVES PEREIRA-23-CARGO 27: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTU-
GUESA  - ZONA URBANA-2º-739-MARIA EDINÉIA BEZERRA DA SILVA - PCD
-5º-8855-KATIANE ARAÚJO DA SILVA -6º-5548-ANTONIO ROBSON CORDEI-
RO DE-SOUZA-7º- 687-JOSELENE PALHETA DA SILVA-8º-10393 -ANTONIA
LUCIANE PADILHA COSTA-9º-7667 -JOSEELLE FERREIRA DA COSTA SOUZA